72 Fo A MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES
1 ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr. ERICK Del 01/may./2021 al 31/may./2021

Rep rptEsiadoActividades

000605

Fecha y [ 15/jun./2021

hora de Impresién | 10.5%9a m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

. PARTICIPACIONES, APDRTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPAGIONES

AFORTACIONES

CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS FERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
. TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Peérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

$5,651,209.27

$2,062,200.19
$2,538 915.87
5423284 32

$2,038,787 .80
$22,762 89

$627 458.39
$32,593 563.25

$32,503 563 35

$14,260,110.35
$18,333,453.00
$0.00

$801,528.95

$1,991.45
$1,991.45

$799,537 .50
$799 537.50

$39,046,301.57

$24,914 166 14
$14,525252 83
$4,774,416.33
£5,614 496 692
$4,364 496 45
$2,745,502.98
$0.00

51,618,993 47
$65,801.00

$65,801.00
$0.00

$0.00
$1,830.23

$1,830.23
$0.00

$29,346,293.82

$9,700,007.75

2020

$3,426,301.14

$1,386,191.80
$1.318,380.80
$67,810.80

$1,080,702.17
§84,281.36

$895,116.01
$38,627,655.05

338,627 65505

$19,766,643.09
$18,839,996.92
$21,015.04

$79,849.71

§5,482.22
55,492 22

§74,357.49
$74,357.49

$42,133,805.90

$25081,92977
$13.959,587.00
$3,322,296.58
$8,700,036.19
$3,472,336.46
$2,751,568.19
$21,015.04

$609,753.23
$66,001.00

$66,001.00
$224632.51

$224,632.51
574 24

37424
£0.00

$29,744,973.98

$12,388,831.92
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. JORGE FARIAS CASTRO C.P. LAURA PATRICIA GONZALEZ ALVARADO

PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO TESORERA MUNIGIPAL

. LIC. ALEJANDRA ALTAMIRANO RODRIGUEZ DR MARIO ALBERTO OLVERA CERVANTES

SINDICO DE HACIENDA REGIDOR DE HACIENDA
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AR HAYUNTAMIENTS
-.'ﬁ"‘. DE CD. VALLES
‘{? 2018 - 2021

Usr ERICK.
Rep rotEstadosSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES
. ESTADO DE SAN LUIS PCTOSI

Estado de Situacion Financiera
Al 31/may./2021

Fachay | 154un./2021

hara de Imprasion

1100a m

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVC ¥ EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCCS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Q EQUIVALENTES
CUENTAS FPOR COBRAR A CORTO FLAZO
DEUDORES DIVERSOS FOR COBRAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 4

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIFO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
TERRENDS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PL
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARID Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARID ¥ EQUIPC EDUCACICNAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPC DE TRANSPORTE
EQUIPD DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE Bt
DEPRECIACIONACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

5104,998 087 .84
$33,632,247.79
$57,000.00
$33198,752.54
$372.981.34
$5,473.91
§70,973,196.93
$34,554,064.01
$33,970,540.11
$2.448 594 81
$382.641.12
$392841.12
$104,998,087.34

$725.801.717.02

$603,724,368.59
5307,818,364 17
$168.572,806,10
5108,670,175 45
$17.563,132.87
§729,567,830.96
$15,261,346 38
$11.066,554.81
51,028 558 98
$58,853,157.22
50,425 593 .08
$33,604 163 85
$236,025 60
$449,202.17
5414.818.01
534,384 18
584,70

5725,801,717.02

$830,799,804.86 l

PASIVO

PASIVO CI NT

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZD
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTQO PLAZO
CONTRATISTAS POR DBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTL
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZL
RETENCIONES ¥ CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
DEVCOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A COf
CTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZOD

FORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZ(
PORCION A CORTC PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/C ADMINISTRAC
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZD

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGQO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICNPATRLMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO [AHORRG/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBICS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA }

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

$189.830,933.59
£982,522, 360.07
$808,584.84
$25.131,253.50
$18,795.062.55
§480.39
$65.500,374.57
$3.765763 03
$567.522,601.09
000

30.00
§192,680.00

£192 B80.00
$7,115,8983.52
57,115 893 52
§189,830,933.59

§86.414 554.64

586,414,554.64
536,414 554 64

$86,414,554.64 SESSLEST

$276,245.488.23 l 5T

§0.00

$554.554.316.63 gao7 ags :

£64,552,869.33

5497,553,751.56 3287 BN

E7E52,204.26

$554,554,316.63 I 5487 BOE.B54 58 I
$830,799,804.86 I 5515 111:405.58 '
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H AYUNTAMIENTO

DE CD. VALLES

RP 2018 - 2021

Usr: ERICK

Rep rptEstadeSituacionFinanciera

.MUN!C!P!O DE CIUDAD VALLES

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Al 31/may./2021

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES ¥ GARANTIAS
AVALES AUTORIZADGS
AVALES FIRMADOS
Juicios
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION Df
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRE
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTCS PARA
BIENES EN CONCESIONADCS O EN COMODATO

FOE F
== o]
== o

$209,890,750.92
$209,590,750.92

EE

£17,159,6848.59
$77,159,848.59
£0.00

2020

Estado de Situacion Financiera

Fechay | 15un /2021

hora de Impresion

11:00 a. m.
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ATUNTAMIENTS
E CD. VALLES
618 - 2021

L

Usr ERICK
Rep rpiEstadeSituacicnFinanciera

MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES
. ESTADQO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Al 31/may./2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESQS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPLIESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDG

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

5627,452,284.00
5583,275,850.23

-58.486.0716 19
$235,690,417.58
§235,690,417.58

$827,452,284,00
5441,894,430.98

-58.486.076.18
§377,071,836.83
599,108,962 42
$190,692,730.30
$172,459,217.24

2020

Fecha y| 15/jun./2021

hora de Impresion | 11.00a. m.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. JORGE FARIAS CASTRO
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

LIC. ALEJANDRA ALTAMIRANO RODRIGUEZ

SINDICO DE HACIENDA

C.P. LAURA PATRICIA GONZALEZ ALVARADO
TESORERA MUNICIPAL

DR. MARIO ALBERTO OLVERA CERVANTES
REGIDOR DE HACIENDA
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2

A
OE CD. VALLES
2018 - 2021

Usr: ERICK

™ i FUNTAMIENTS N]CIP!O DE CIUDAD VALLES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01/ene/2021 Al 31/may./2021

Fecha y | 15/jun./2021

Rep rptEstadoVanacionHacenda hora de Impresidn| 11:01a m
. 3 Hacienda Publica/l Hacienda Publica/ - Ex_ceso o
Hacienda Publica/ Patri p ; ; Insuficiencia en la
Concepto Patrimonio | | 2timonio anerada FacHineio Actualizacion de la Total
s De Ejercicios Generado Del : T
Contribuido ; i Hacienda Publica /
Anteriores Ejercicio : &
Patrimaonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDD NETO DE 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 £0.00 50.00 $0.00 50,00
DONACIONES DE CAPITAL £0.00 $0.00 50.00 000 50.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00
HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 $0.00 $497,905,894.58 50.00 $0.00 $497,905,894.58
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO) $0.00 $0.0C $0.00 $0.00 30.00
RESULTADOS OE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $497 518 514 14 $0.00 $0.00 $497,518.514.14
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $387.380 44 50.00 $0.00 5387.380.44
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
NETO DE 2020
RESULTADO POR POSICION MONETARIA s0.00 $0.00| $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADD POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIDS $0.00 SO_GO| 80.00 $0.00 50,00
HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 50.0[}! S49?,905,394.5s[ $0.00 $0.00 $497,905,894.58
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 50.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 50.00 $0.00 50.00
DOMACIONES DE CAPITAL $0.00 50.00 50.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $35,237.42 $56,613,184.63 $0.00 $56,648,422.05
RESULTADQOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $64 552 869.33 $0 00 564,552 ,869.33
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $35,237.42 $0.00 $0.00 $35 237 42
REVALUOS $0.00 50.00 50.00 S0 .00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 50.00 $0.00 3000
RECTIFICACIONES DE RESULTADCS DE EJERCICIOS ANTERIORES 80.00 $0.00 -§7,939,684.70 $0.00 -$7.939,684 70
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021 A0 D $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADOQ POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA [ PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 $0.00 $497,941,132.00 $56.613,184.63 $0.00 $554,554,316.63
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M AVUNTAMIENTS NICIPIO DE CIUDAD VALLES .
DE CD. VALLES ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

2018 . 2021 e . -
= Estado de Variacion en la Hacienda Publica : —
Usr Del 01/ene/2021 Al 31/may./2021 S i
Rep rpifstadeVariazicnHacienda hora de |I"!1;3|‘95I(j!'|r 11:01am
. : % ; Exceso o l
Hacienda Publica/ ‘T’ac‘ef‘da Publica/ Hacienda P_ubllc_af Insuficiencia en la
: y Patrimonio Generado Patrimonic TS
Concepto Patrimonio et Actualizacion de la Total
Contribuido Be Ejercicios Generado Del| ;. ienda Publica /
Anteriores Ejercicio : :
Patrimonio
"Bajo protesta ce decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
C. JORGE FARIAS CASTRO C P. LAURA PATRICIA GONZALEZ ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO TESCRERA MUNICIPAL
LIC. ALEJANDRA ALTAMIRANO RODRIGUEZ DR. MARIO ALBERTO OLVERA CERVANTES

SINDICO DE HACIENDA REGIDOR DE HACIENDA




